MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR COM RECURSO PNAP

MATERIAL DE CONSUMO

020003.1236500532.143 150000009999

33903000000

0000096

TOTAL: 2.836.089,26

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Excesso de Arrecadação: R$ 1.570.931,43 (um milhão quinhentos e setenta  mil novecentos e trinta e um reais  e quarenta e três centavos )
Superávit Financeiro: R$ 333.627,16 (trezentos e trinta e três mil seiscentos e vinte e sete reais  e dezesseis centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 931.530,67 (novecentos e trinta e um mil quinhentos e trinta  reais  e sessenta e sete centavos )

O Prefeito Municipal de ALEGRE, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº
0003902/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 2.836.089,26   (dois milhões oitocentos e trinta e seis mil
oitenta e nove reais  e vinte e seis centavos ), nas seguintes dotações:

.

MUNICÍPIO DE ALEGRE 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALEGRE               
ESPIRITO SANTO 
31.442.430/0001-97
DECRETO  Nº 0014085/2025 
Data 01/10/2025 

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte